başkentlerinde yetişen, fakat buralarda görülen siyâsî ve sosyal huzursuzlardan dolayı Osmanlı topraklarını güvenli bir sığınak olarak gören *okumuşlar* tarafından karşılanacaktı. Nitekim, ilk Osmanlı medresesi olan *İznik Orhanîyesi*² ne ilk müderris tayin edilen ünlü âlim Dâvûd-ı Kayserî (ö. 751/1351)², Osmanlı topraklarına dışarıdan gelen işte bu tür ilim adamlarından biriydi. Ayrıca, Osman Bey'in kayın pederi ulemâdan ve sûfiyyeden meşhûr Şeyh Edebalı (m. 726/1326), "*bilâd-ı Karaman'dan*"³, ilk Osmanlı kadısı olarak bilinen Tursun Fakih kezâ "*bilâd-ı Karaman'dan*"⁴, Mevlânâ Hattâb b. Ebî Kâsım Karahisarî (ö. 717/1317) Karahisar'dan⁵; İznik medresesinin Dâvûd-ı Kayserî'den sonraki ikinci müderrisi Tâcüddîn-i Kürdî⁶, Alâüddîn Esved (ö. 800/1397)⁷ ve benzerleri, Osmanlı topraklarına dışarıdan gelmişlerdi.

Beyliğin hızla büyümeğe ve bir *devlet* hâline gelmeğe başlaması ile sınırlı dış kaynaklar yetersiz kalmış olmalı ki, bir süre sonra devleti idâre edenler, ilki İznik'te olmak üzere kendi topraklarında ilim ve eğitim-öğretim müesseseleri kurmağa ve bu sûretle *kalîfiye eleman* yetiştirecek zeminler oluşturmağa yöneldiler.